
 
 
 

NÁVOD NA POUŽITÍ 
 
 

CELONEREZOVÝ ELEKTRICKÝ KOTEL NA SPAŘOVÁNÍ DRŮBEŽE 
70 l a 120 l 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prodávající:  
ALM centrum s.r.o. 

Zádveřice 485, 763 12 
www.almcentrum.cz 

tel.: 606 255 251 



BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: 

1. Pro přívod elektrického proudu používejte pouze kabel, který je součástí přístroje. 
2. Kotel umístěte na bezpečné místo a zajistěte jej tak, aby nedošlo k mechanickému 

poškození, převrácení či svržení. 
3. Před použitím se ujistěte, že zásuvka nebo prodlužovací šňůra není přetížená – mohlo 

by dojít k elektrickému výboji či požáru. 
4. Před prvním použitím je důležité napustit do kotle vodu – musí být zaplavena topná 

spirála pod vyjímatelným košem. 
5. Pokud by topná spirála nebyla zatopená a kotel byl spuštěn nasucho, během krátké 

chvíle dojde k proražení topné spirály a k nevratnému poškození přístroje! 
6. Takové poškození kotle nelze řešit jako záruční opravu! 
7. Pokud kotel po zapnutí kouří, případně vydává neobvyklé zvuky, ihned vytáhněte 

přívod proudu ze zásuvky a kontaktujte nás. 
8. Nedotýkejte se zásuvky mokrýma rukama. 
9. Zařízení mohou použít pouze způsobilé osoby starší 18 let. 
10. Pokud je přívod proudu řešen pomocí prodlužovacího kabelu, ujistěte se, že je uložen 

tak, aby do něj nevnikla vlhkost. 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 

1. Napětí sítě musí být stejné jako je uvedené na štítku přístroje (230 V / 50 Hz). 
2. Pro zapojení přístroje používejte pouze nepoškozené zásuvky. Vadné zapojení může 

způsobit elektrický šok, případně zkrat. 
3. Venkovní zásuvky musí být vybaveny jističem a proudovým chráničem. 
4. Vidlici ze zásuvky nikdy nevytahujte tahem za kabel. 
5. S přívodním kabelem zacházejte opatrně. 
6. Údržbu a mechanické čištění provádějte vždy pouze po odpojení přístroje ze sítě. 
7. Přístroj udržujte mimo dosah dětí. 
8. Při práci s přístrojem používejte silné gumové ochranné rukavice – během používání 

je povrch přístroje horký! 
 

ZÁKLADNÍ ZNALOSTI OBSLUHY: 

Používání přístroje je velmi snadné, je však nutné dodržovat pár základních pravidel. 
Obsluha je povinna se před použitím seznámit s návodem k obsluze. Pokud obsluha 
zjistí závadu na přístroji, která by mohla ohrozit bezpečnost práce a není schopna 
takovou závadu odstranit, je povinna neprodleně závadu ihned nahlásit 
provozovateli. Přístroj smí používat pouze pracovníci starší 18 let, zdravotně i 
duševně způsobilí, zaškoleni pro obsluhu stroje a seznámeni s návodem. 
 

ELEKTRICKÉ ZAŘÍZENÍ: 

Přístroj je elektrickým zařízením ochranné třídy II podle ČSN 33 0600 I. 3.3., tzn. že 
všechny živé části stroje jsou zakryty vrstvou dvojité izolace a přístupné neživé vodivé 
části jsou od živých částí odděleny dvojitou izolací. Jednofázová zásuvka pro připojení 
přístroje na elektrickou síť musí být provedena dle požadavků platných předpisů a 
technických norem, které se na dané zařízení vztahují. Zejména ČSN 33 2130, část 
2.3., ČSN 33 2180, část 6, ČSN 33 2000-4-41, ČSN 33 2000-5-51 kap. 512, ČSN 33 
2000-5-54 kap. 543 a předpisů souvisejících. Zásuvka musí být jištěna jistícím prvkem 



s jmenovitou hodnotou maximálně 16 A. Pohyblivý přívod, kterým je přístroj opatřen, 
nesmí ležet na zemi. Před připojením stroje do zásuvky stiskněte vypínač do pozice 0. 

 

POPIS PŘÍSTROJE: 

1. Spodní plát 
2. Topné těleso 
3. Výškově nastavitelné nožičky 
4. Přívodní kabel 
5. Analogový termostat 
6. Vypínač (I – O) 
7. Světelné kontrolky 
8. Děrovaný vyjímatelný koš usnadňující čištění 
9. Výklopné víko s madlem 

 
PRVNÍ POUŽITÍ A ČIŠTĚNÍ. 

1. Před prvním použitím si důkladně přečtěte návod a postupujte v duchu uvedených 
bezpečnostních upozornění. 

2. Kotel naplňte vodou cca do poloviny. 
3. Napuštěním teplé vody se výrazně zkrátí doba nahřátí kotle. 
4. Přívodní kabel zapojte do standartní prověřené zásuvky. 
5. Nastavte teplotu na 0°C. 
6. Zapněte přístroj spínačem do polohy I – rozsvítí se červená kontrolka. 
7. Nastavte požadovanou teplotu otočným potenciometrem dle druhu drůbeže. 
8. Rozsvítí se zelená kontrolka – značí, že se přístroj nahřívá. 
9. Zhasnutí zelené kontrolky značí, že je kotel nahřán na požadovanou teplotu. 
10. Skutečnou teplotu doporučujeme kontrolovat teploměrem. 
11. Dle teploměru případně upravte nastavenou hodnotu. 
12. Během práce hladina vody v kotli klesne, průběžně ji doplňujte. 
13. Po ukončení práce přístroj vypněte a odpojte ze sítě. 
14. Před čištěním jej nechte lehce vychladnout. 
15. Vytáhněte koš se zbytky peří, které pečlivě odstraňte. 
16. Vnitřek kotle pečlivě umyjte a nechte vyschnout. 

 
SPAŘOVÁNÍ DRŮBEŽE: 

1. Elektrické kotle GBA70 a GBA120 jsou vhodné pro spařování drůbeže – křepelek, 
holoubat, slepic, kachen, husokachen, perliček, hus, .. 

2. Spaření je důležité zejména pro správné oškubání drůbeže. 
3. Drůbež spařujeme co nejdříve po zabití. 
4. Před samotným spařením doporučujeme vykrvenou drůbež vložit na několik vteřin 

do studené vody. 
5. Hrabavou drůbež spaříme horkou vodou cca 62°C, vodní drůbež cca 72°C a to po 

dobu 2-3 minut. 

Kotel je možné používat také při zabijačkách pro vaření jitrnic, jelit, tlačenek, ovaru, polévky, 
případně velkého množství čaje. V takovém případě je nutné pečlivé vymytí před i po 
použití! 


